1157.

1137. templi noui, Niniuensis monasterii
 prima fundamenta iacta sunt. Anno ve-
 rò 1166. fratres veteri relicto, ad nouum
 claustrum templumque se transtulerunt.
 Post annum 1170. I V. Nonas Iulij noua
 Ecclesia ab *Eskllo*, Lundensi Archiepisco-
 po, Daciae & Suetiae Primae, sedisque A-
 postolicæ legato, consecrata est. Obiit
 autem dictus *Gerardus Abbas*, I V. Kalend.
 Octob. anno 1185. cum annis 44. Lauda-
 tissimè præfuisset. Gerardo successit *Ar-
 noldus* officio Prior. Is septem liberalibus
 artibus apprimè instructus, cum an. 1141.
 monasticum institutum amplexus esset,
 eodè ipso anno Prior designatus est: quod
 munus laudatissimè gessit annis 45. Hunc
 cum aliis multis fratres Germani duo
Damianus & *Alardus* & Soror *Harduigis*,
 ad idem vitæ genus sunt secuti. Fratrum
 verò alter *Damianus*, adeò in litteratura
 ac præcipuè in Musica excelluit, vt San-
 ctorum laudes seu officia ab ipso compo-
 sita, & musicis notis adornata, certatim
 à vicinis expeterentur, & decantarentur.
 Vidi elegatissimū SS. Cornelii & Cypria-
 ni Martyrū officiū, ab eodè compositū: quod
 hodieq; Niniuenses Religiosi per Octauā
 decantant. Obiit autē *Arnoldus Abbas* VII.
 Idus Oct. an. 1190. Annis 5. in Abbatiali

ANNO
 1137.

Damianus
Niniuensis
Musici & Gr-
scriptor e-
gregius.

ANNO
1137.

*Matthaus
Scornus Ni-
niuenfis
scripsit va-
ria.*

præfectura exactis. *Arnoldo* defuncto sus-
fectus est *Matthaus* ex Scornaio oriundus,
Montis S. Martini Canonicus vir singu-
laris doctrinæ ac pietatis. Scripsit Sermo-
nes diuersos, vt erat Ecclesiastes egregius.
Itemque Commentarios in Dauidis
Psalms, & Isaiæ Prophetiam, qui apud
Niniuenfes manu scripti extare solent, sed
turbatis istis temporibus perierunt. Anno
autem 1195. abiecta præfectura, vir quietis
amâs, ad suos reuersus, ibidem piè defun-
ctus est, *Algcto* viro optimo successore de-
signato.

*Antonij Lã
gij commẽ-
datio.*

Est autem Niniuenfis Abbatia hodie-
que admodum florens, in ipsis oppidi mœ-
nibus sita, quam ab hæreticis penè euer-
sam, superioribus annis eximiè instaura-
uit R. Abbas *Antonius* Langius, nobili apud
Mechlinienses loco natus, vir modestia &
pietate insignis, ac studiorum fautor e-
gregius.

Afferuantur in hac Abbatia reliquiæ
Sancti Cornelij Martyris, ad hunc vsque
diem miraculis celeberrimæ: de quibus i-
bidem extat liber vetus manuscriptus in
pergameno, quem ipsi vidimus. Solentq;
morbo caduco laborantes eò potissimum
confluere.

Anno eodem Præmonstratenses collo-
cantur

cantur in *Truncinio*, vulgò *Drongen*, ad *Lisā* fluuium, milliari vno à *Gandauo*, *Flandriæ* vrbe amplissima.